
SMLOUVA O SPRÁVĚ, VYUŽITÍ A NAKLÁDÁNÍ SE SPOLEČNÝMI VÝSTUPY/VÝSLEDKY 
PROJEKTU TH02020019 S NÁZVEM VÝVOJ NOVÉ TECHNOLOGIE PRO HROMADNÉ 

POVLAKOVÁNÍ ELEKTROFORETICKÝMI NÁTĚROVÝMI SYSTÉMY  

(DÁLE JEN „SMLOUVA”) 

Smluvní strany 

MEGA-TEC, s.r.o. 

se sídlem Průmyslová 1415, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

IČO: 25538276 

Zastoupené  

jako „příjemce“ na jedné straně (dále jen „MEGA-TEC“) 

 

a 

 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta strojní 

se sídlem Technická 4, 166 07 Praha 6 

IČO: 68407700 

zastoupené  

 

jako další účastník projektu na straně druhé (dále jen „ČVUT“) 

 

a 

 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

se sídlem Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 

IČ: 00010669 

zastoupené  

 

jako další účastník projektu na straně třetí (dále jen „VZLÚ“) 

 

společně dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“. 

 

 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o správě, využití a nakládání se společnými 
výsledky/výstupy projektu č. TH02020019, s názvem „Vývoj nové technologie pro 
hromadné povlakování elektroforetickými nátěrovými systémy“ (dále jen „Projekt”), 
realizovaného prostřednictvím účinné spolupráce, směřující ke společnému cíli, při zohlednění 
zejména finančních, vědeckých i technologických rizik.  

Projekt byl podpořen z Programu Technologické agentury ČR (dále jen “Poskytovatel”), TH - 
Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON - (dále jen 
“Program”). 



 

Stránka | 2  

Společným úsilím smluvních stran dochází k naplnění stanovených cílů Projektu i Programu, 
z nějž byl Projekt podpořen, a též k vytvoření společného duševního vlastnictví. Tato smlouva 
vychází také ze Smlouvy o spolupráci na řešení programového projektu č. TH02020019, 
uzavřené mezi účastníky Projektu dne 25. 1. 2017  

Způsob řešení Projektu ctí zásady vycházející z evropské i národní legislativy platné a účinné 
v době uzavření této Smlouvy a dodržuje ustanovení zejména těchto právních dokumentů: 

Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 
a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem - Úřední 
věstník Evropské unie L 187, 26. června 2014 (dále jen „Nařízení“), zejm. čl. 25, 28 a 29; 

Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací – Úřední věstník Evropské unie C 198, 
27. června 2014; 

Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník;  

Zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů; 

Zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon; 

Zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích; 

Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla). 

Článek 1.  

Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli Projektu 

1. Prostřednictvím níže uvedených výsledků bylo dosaženo cílů Projektu, které byly 
definovány takto: „Hlavním cílem projektu je VaV a ověření zcela nové, progresivní 
technologie pro hromadné povlakování drobných dílů cestou elektroforetického nanášení. 
Předpokládaným výsledkem je tato nová technologie, a zcela nový typ zařízení pro 
hromadné povlakování elektroforetickými nátěrovými systémy ve formě demonstrátoru 
(=prototypu). Technologie povlakování, i výsledné prototypové zařízení, budou ověřeny z 
hlediska jejich použitelnosti a funkčnosti a dále i s ohledem na jejich vliv na vybrané 
jakostní ukazatele výsledných povlaků. Celý záměr projektu předpokládá dosažení 
takových výsledků řešení (zařízení), které umožní jejich bezprostřední nasazení do 
průmyslové praxe a to s vysokým potenciálem uplatnění jako efektivnější náhrada za 
závěsový způsob povlakování pro aplikace s možností hromadného povlakování.“ 

2. Vlastnická práva k výsledkům jsou stanovena na základě podílu spolupráce, vloženém 
duševním vlastnictví a na základě finančního zapojení jednotlivých smluvních stran. 

3. V rámci Projektu Smluvní strany dosáhly těchto výsledků (dále jen „Výsledky“), 
v souladu s cíli projektu: 

 

a) Číslo výsledku:  TH02020019-V2 

 Název výsledku:  Ověřená technologie hromadného elektroforetického lakování 
 Rok dosažení výsledku: 2019 

 Druh výsledku:  Ztech - ověřená technologie 

Popis výsledku:  Modifikována technologie pro hromadné elektroforetické 
lakování na dříve navrženém a fyzicky vytvořeném 
prototypovém zařízení.  

Vlastnická práva:  MEGA-TEC 90%, ČVUT 5%, VZLÚ 5% 
Způsob využití:  Ověřená technologie pro hromadné elektroforetické lakování 

bude využita ke komercializaci. 



 

Stránka | 3  

 

b) Číslo výsledku: TH02020019-V3 

Název výsledku:   Technologie hromadného elektroforetického lakování - 
prezentace výsledků  

Rok dosažení výsledku: 2019 

 Druh výsledku:  X - Jiné 

Popis výsledku:  Výsledkem jsou příspěvky do článků nebo sborníků a 
přednášky na konferencích  

 Vlastnická práva:  MEGA-TEC 30%, ČVUT 40%, VZLÚ 30% 

Způsob využití:   Příspěvky slouží k seznámení široké veřejnosti s problematikou 
hromadného elektroforetického lakování, shrnují současné 
poznání a dosažené výsledky, které jsou využívány k dalšímu 
výzkumu. 

 

c) Číslo výsledku:  TH02020019-V5 

 Název výsledku:  Zařízení pro hromadné elektroforetické lakování 
 Rok dosažení výsledku: 2018 

 Druh výsledku:  Gprot - prototyp 

 Popis výsledku:  Prototyp zařízení pro hromadné elektroforetické lakování  
Vlastnická práva:  MEGA-TEC 80%, ČVUT 10%, VZLÚ 10% 

Způsob využití:  Technologické zařízení pro hromadné elektroforetické lakování 
bude využito pro další výzkum v této oblasti.  

 

d) Číslo výsledku: TH02020019-V6 

Název výsledku:   Zařízení pro hromadné elektroforetické lakování - prezentace 
výsledků  

Rok dosažení výsledku: 2018 

 Druh výsledku:  X - Jiné 

Popis výsledku:  Výsledkem jsou příspěvky do článků nebo sborníků a 
přednášky na konferencích  

 Vlastnická práva:  MEGA-TEC 10%, ČVUT 50%, VZLÚ 40% 

Způsob využití:  Příspěvky slouží k seznámení široké veřejnosti s problematikou 
hromadného elektroforetického lakování, shrnují současné 
poznání a dosažené výsledky, které jsou využívány k dalšímu 
výzkumu. 

 

e) Číslo výsledku:    TH02020019-V8 

Název výsledku:   Vývoj nové technologie pro hromadné povlakování 

elektroforetickými nátěrovými systémy (zpráva) 

Rok dosažení výsledku: 2017 

Druh výsledku: X – Jiné 

Popis výsledku:  Aktualizace stávajícího stavu řešené problematiky s ohledem na 

aktuální literární a patentové zdroje. První zpráva (R-6733) 

shrnuje výsledky patentové rešerše vztahující se technologii 

hromadného kataforézního lakování. Ve druhé zprávě (R-6734) 

byl zpracován podrobný přehled technologií zabývajících se 

elektroforetickým nanášením nátěrových hmot. Byly 

prostudovány domácí a světové zdroje zahrnující informace o 



 

Stránka | 4  

technologiích hromadného elektroforetického povlakování 

kovových součástí. 

Vlastnická práva:  MEGA-TEC 10 %, ČVUT 20 %, VZLÚ 70 % 

Způsob využití:   Získané informace byly použity při navrhování technologie 

hromadného povlakování elektroforetickými nátěrovými 

systémy. Aby bylo možné vytvořit zcela novou technologii, bylo 

nezbytné provést zmapování aktuálního stavu v oblasti dané 

techniky a technologie. Na základě poznatků byly vytvořeny 

postupy splňující požadavky na povrchovou úpravu a novost 

navrhovaného technologického celku. 

 

f) Číslo výsledku: TH02020019-V9 

Název výsledku:  Experimentální laboratorní zařízení pro hromadné 
elektroforetické lakování 

 Rok dosažení výsledku: 2017 

 Druh výsledku:    Gfunk - funkční vzorek 

Popis výsledku:  Výsledkem je experimentální laboratorní zařízení pro hromadné 
elektroforetické lakování. 

 Vlastnická práva:  MEGA-TEC 20%, ČVUT 40%, VZLÚ 40% 

Způsob využití:  Experimentální laboratorní zařízení pro hromadné 
elektroforetické lakování bude využito pro další výzkum v této 
oblasti. 

 

g) Číslo výsledku: TH02020019-V10 

Název výsledku:   Experimentální laboratorní zařízení pro hromadné 
elektroforetické lakování - prezentace výsledků  

Rok dosažení výsledku: 2017 

 Druh výsledku:  X - Jiné 

Popis výsledku:  Výsledkem jsou příspěvky do článků nebo sborníků a 
přednášky na konferencích  

 Vlastnická práva:  MEGA-TEC 10%, ČVUT 60%, VZLÚ 30% 

Způsob využití:   Příspěvky slouží k seznámení široké veřejnosti s problematikou 
hromadného elektroforetického lakování, shrnují současné 
poznání a dosažené výsledky, které jsou využívány k dalšímu 
výzkumu. 

 
 

 

Článek 2.  

Způsob využití výsledků a doba, ve které budou výsledky využity 

1. Výsledky Projektu uvedené v této smlouvě nejsou zároveň výsledkem jiného projektu 
nebo výzkumného záměru. 

2. Výsledky Projektu uvedené v čl. 1 odst. 3 této smlouvy vznikaly v těsné spolupráci mezi 
smluvními stranami. 

3. Všechny smluvní strany mají právo obecně šířit výsledky Projektu, které nemají 
za následek vznik práva k duševnímu vlastnictví. Prostřednictvím této činnosti bude mít 
odborná veřejnost možnost se seznámit s výsledky Projektu prostřednictvím publikační 
činnosti (konferenční příspěvky, články atd.).  



 

Stránka | 5  

4. Publikační činnost smluvních stran musí být realizována takovým způsobem, aby 
nebyla dotčena práva smluvních stran na ochranu a komerční využití výsledků Projektu. 

5. S předchozím písemným souhlasem ostatních Smluvních stran má každá ze 
Smluvních stran právo úplatně poskytnout třetí osobě nevýlučnou licenci k užití Výsledku, 
bez práva postoupení či udělení licence třetí osobou dalšímu subjektu, tj. bez práva 
sublicencování. Výše podílů poskytovatelů licence na odměně poskytnuté nabyvatelem 
licence bude určena dle poměru vlastnických práv k Výsledkům, definovaným v této 
smlouvě, a to po odečtení všech nezbytných nákladů souvisejících s poskytnutím licence. 

6. Smluvní strany se zavazují využít dosažené výsledky řešení Projektu formou využití 
know-how a zkušeností získaných řešením Projektu v dalších výzkumně-vývojových 
aktivitách. Výsledky řešení budou využívány od 1. 1. 2020 a to minimálně po dobu 5 let od 
ukončení Projektu, tj. do 31. 12. 2024. 

7. Výsledky Projektu mohou všechny smluvní strany užívat pro účely vzdělávání, 
výzkumu a vývoje bez omezení, tedy bez souhlasu ostatních stran 

8. Ke komercializaci výsledků projektu kteroukoli smluvní stranou může dojít až po 
uzavření Dohody o finančním vypořádání. 

9. V případě, že smluvní strany budou poskytovat licence dalším subjektům, dojde před 
uzavřením takové licenční smlouvy k uzavření písemné Dohody mezi smluvními stranami 
o podmínkách poskytnutí Licenční smlouvy třetím stranám. 

10. Finanční přínos dosažený komercializací výsledků Projektu, dle odst. 8 tohoto článku, 
v období kalendářního roku bude mezi smluvními stranami rozděleny dle poměrů 
vlastnických práv k výsledkům dle článku 1, odst. 3 a s přihlédnutím k podílu jednotlivých 
stran na komercializaci. 

11. Smluvní strany se dohodly, že předkladatelem Zprávy o implementaci výsledků 
projektu bude firma MEGA-TEC, jako Příjemce, na základě vlastních podkladů a podkladů 
dalších Smluvních stran, které mu budou předány nejpozději 15 dní před termínem 
odevzdání.  

 

Článek 3.  

Duševní vlastnictví 

1. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného 
při plnění Projektu se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky.  

2. Předmětem duševního vlastnictví se pro účely této smlouvy rozumí jakýkoli výsledek 
duševní činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně 
zachytitelný a který má faktickou či potenciální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. 
Jedná se zejména o vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové 
vzory, zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, ochranné známky, know-how a další 
výsledky duševní činnosti. 

3. Předměty duševního vlastnictví, které byly ve vlastnictví jednotlivých Smluvních stran 
před zahájením Projektu, zůstávají v jejich výlučném vlastnictví. 

4. Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích 
Projektu, je povinna důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální evidence 
projektů a dále tu skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za finančního přispění 
Poskytovatele v rámci účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací. Je třeba zajistit, aby 
v informacích zveřejňovaných v souvislosti s Projektem bylo uvedeno: "Tento 
projekt/výsledek byl realizován za finanční podpory ze státních prostředků prostřednictvím 
Technologické agentury České republiky." 



 

Stránka | 6  

 

 

 

Článek 4.  

Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi  

1. Údaje o Projektu podléhají stupni důvěrnosti C, tj. předmět řešení Projektu podléhá 
obchodnímu tajemství, ale název Projektu, anotace Projektu a zhodnocení výsledku řešení 
Projektu jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.  

2. Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, 
které získá jedna smluvní strana od druhé smluvní strany a které nejsou obecně známé, 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“). Strana, která je získala, je povinna 
důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem 
nepovolaných osob k nim. Nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou 
svých zaměstnanců. Jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi na Projektu, může 
smluvní strana sdělit důvěrné informace, jen pokud s nimi uzavřela dohodu o zachování 
mlčenlivosti v obdobném rozsahu.  

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by 
mohly poškodit anebo i jen ohrozit dobré jméno či zájmy ostatních Smluvních stran, a které 
se dozvěděly v souvislosti se spoluprací na vytvoření Výsledku. Smluvní strany se rovněž 
zavazují nevyužít skutečností, které se bezprostředně nedotýkají Výsledku, avšak o nichž 
se v souvislosti se spoluprací na Výsledku dozvěděly, pro sebe či pro jiného, ani neumožnit 
jejich využití třetím osobám. 

 

Článek 5.  

Sankce za porušení smlouvy 

1. Každé vážné porušení této Smlouvy po dobu její platnosti, má za následek právo 
ostatních smluvních stran účtovat smluvní straně, která se takového porušení 
dopustila/dopouští smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to i opakovaně. 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené Smluvní strany na náhradu 
škody. 

 

 

Článek 6 

Datum nabytí a ukončení účinnosti smlouvy 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že ČVUT je povinným subjektem ohledně 
poskytování informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a pro tyto účely nepovažují nic z obsahu této smlouvy za vyloučené 
z poskytnutí. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s předchozím odstavcem tohoto článku 
smlouvy.  

3. Smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12. 2024.  

 

 



 

Stránka | 7  

Článek 7.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit 
vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo dosáhnout smírného řešení v přiměřené 
době, má kterákoli ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost soudu.  

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou ve formě číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran. Za písemnou formu se pro 
tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky 
(email, fax.). 

3. Smluvní strany jsou povinny písemně upozornit hlavního příjemce na každou 
podstatnou změnu skutečností uvedených v této Smlouvě.  

4. Tato Smlouva je vyhotovena v 7 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
2 vyhotovení a 1 vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

5. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě 
projevené vůle smluvních stran, a že souhlasí s jejím obsahem a tato smlouva nebyla 
ujednána v tísni ani za nijak nevýhodných podmínek.  

 

V Bystřici nad 
Pernštejnem dne: 

 

 V Praze dne:  V Praze dne: 

za příjemce 

 

 

 

__________________ 

 

 

 

 

__________________ 

 

 za dalšího účastníka 
projektu 

 

 

_____________________ 

  

 za dalšího účastníka 
projektu 

 

 

___________________ 

 

 

 

 

____________________ 

 

 

 

 


